

## **PROTOKÓŁ**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach  
odbytego w dniu 16 maja 2023 r. o godzinie 15:30 w sali nr. 107  
Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Ewa Stasik, Sołtysi według załączonej listy obecności

Nieobecni: Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Pilarz.

### Streszczenie obrad

#### **1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich Komisji Rady Gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/389/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
3. Sprawy różne
4. Zakończenie posiedzenia komisji

**Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/389/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/389/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/389/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka przeprowadziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/389/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/389/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie

powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).  
Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/389/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 6 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).  
Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.3. Sprawy Różne**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przekazała informacje dotyczące podatku akcyzowego dla rolników

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Wiesław Zawadka zadał pytanie dotyczące siedzib wyborczych- chodzi o budynek po byłej Szkole Podstawowej w Biadaszkach, co w sytuacji, gdy do czasu wyborów szkoła zostanie sprzedana.

Wójt Gminy pan Piotr Kołodziej poinformował, iż ostatnio była podejmowana uchwała przez Radę Gminy dotycząca siedzib wyborczych i okręgów. Wojewoda ma uwagi do tej uchwały, ponieważ nie powinna jej podejmować Rada Gminy tylko komisarz. Teraz czekamy na rozstrzygnięcie Wojewody i on zdecyduje co w tej sytuacji zrobić.

Pan Wójt zapytał także o stanowisko Radnych odnośnie sprzedaży działki koło szkoły w Osieku, prosi o decyzję w tej sprawie i stanowisko formalne, sprzedajemy czy nie.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek wypowiedział się, że większość radnych na ostatniej komisji była przeciwna sprzedaży działki. Pan Radny rozmawiał z rodzicami dzieci ze szkoły w Osieku i są oni przeciwni sprzedaży działki.

Trwała krótka dyskusja radnych odnośnie sprzedaży działki, która może w przyszłości przydać się szkole.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia przedstawił jedną z propozycji zagospodarowania działki Koło Szkoły w Osieku (w przyszłości można zastanowić się nad budową basenu).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie sprzedaży działki koło szkoły w miejscowości Osiek. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (0 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka przeprowadziła głosowanie w sprawie sprzedaży działki koło szkoły w miejscowości Osiek. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (0 głosów „za”, 4 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie sprzedaży działki koło szkoły w miejscowości Osiek. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (0 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie sprzedaży działki koło szkoły w miejscowości Osiek. W głosowaniu brało udział 6 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (0 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

#### Ad. 4. Zakończenie posiedzenia komisji

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak o godzinie 15:53 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

Przewodniczący  
*Nowak*  
Krzysztof Nowak

Protokolowała:  
*Sztucka*  
Katarzyna Sztucka